kemajuan amat pesat umat Islam justru terjadi pada periode pertama yaitu

periode klasik yang berlangsung sejak masa Rasul saw., al-Khulafa’ al-

Rasyidin, dinasti Umayyah hingga akhirnya ditutup oleh masa dinasti

Abbasiyah. Periode klasik ini berakhir sesaat setelah runtuhnya dinasti

keturunan Abbas tersebut pada tahun 656 H/1258 M.1

Dalam tujuh abad pertama periode di atas, terjadinya kebangkitan

terutama di bidang intelektual mencapai puncak di masa dinasti Abbasiyah

namun itu bukan berarti pada zaman dinasti Umayyah tidak ada kemajuan

sama sekali. Pada era dinasti Umayyah ini adalah awal mula lahir dan